
OBSAH 2/2018

AKTUÁLNĚ________________________________________

Sjezd klubu 537 8
Víkendový sjezd České pirátské strany 
se podobal pohádce 
Bohumil Pečínka
REFLEXE________________________________________16

ROZHOVOR_______________________________________

Roberto Brezzale 22
Česko je fantastická země, 
euro nepotřebujete
„Pro nás je velmi zajímavá vaše kultura 
práce - je pro nás velkou výhodou, protože 
jste velmi precizní a seriózní,“ říká 
šéf firmy Brazzale Moravia /Miroslav Cvrček
TÉMA_____________________________________________

Rekviem za českou hospodu 28
Když lidé přestávají chodit na pivo, vlády 
se radují. V hostincích se odjakživa 
kritizovalo a nadávalo na poměry. /Jiří Rak
REPORTÁŽ_________________________________________

Běsy v nás 36
Růst počtu Čechů trpících úzkostnou 
poruchou se jen tak nezastaví.
Jak tato novodobá epidemie ničí lidi?
Adéla Knapová
FENOMÉN_________________________________________

Šílené UNESCO 42
Jak se z organizace, která má dbát 
o vzdělání, vědu a kulturní dědictví, 
stala antisemitská úderka 
Jefim Fištejn

REPORTÁŽ________________________________________

Kvantovýježíš z Václaváku 44
Oblbovat lidi žonglováním s kvantovou 
fyzikou je tak snadné... Další díl 
nepravidelného seriálu Prodavači vzduchu.
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR_______________________________________

Juvia Tenenbom 48
Život v Trumplandu
Vtipný jako Borat, chytrý jako Woody 
Allen, neodbytný jako Michael Moore.
Takový je izraelsko-americký spisovatel 
a novinář Tuvia Tenenbom.
Veronika Bednářová
LABYRINT KULTURY____________________________ 52

CAUSA____________________________________________

Vidal Sassoon ss
Nejslavnější kadeřník historie se narodil 
přesně před devadesáti lety 
Kateřina Kadlecová
SERIÁL-FEMME FATALE___________________________

Jenny Marxová 62
Žena, bez které by nebyl komunismus 
David Glöckner
ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 6 6

Á PROPOS_________________________________________

Chyba v prostoru 72
Český výtvarník Federico Diaz pronikl 
do sochařského parku v kalifornském 
Sacramentu 
Marek Gregor
DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Vyrobte si překrásnou
ozdobnou dečku 74
Jak naložit s volebním lístkem 
Miloše Zemana? /Milan Tesař

REFLEX 02-18 < 5


